
Příloha k protokolu o SZZ č. Autor(ka): Kateřina Bahníková
Vysoká škola: Jíhočeská univerzita v C. Budějovicích,

Pedagogická fakulta Obor: PEV
Katedra: biologie
Datum odevzdání posudku: 15.8.2013 Vedoucí bakalářské práce:

Mgr. Renata Ryplová, Dr.

PoSUDEK BAKALÁŘsxÉ pnÁcn

Název práce

Kyuq lq gi.e..v-.m.imq š.kql$í výq.bqyě dě1í

Práce obsahuje 44 stran textu, 3 strany příloh a cituje 33 literárních pramenů.

ZAMĚĚ.ENÍ pnÁcn

Předložená bakalářská práce je:
( ) rešeršního typu,
(x ) metodické povahy
) didakticky orientovaná
) experimentálně orientovaná
) orientovaná na terénní výzkum
) má charakter projektu

Úvoo, LITERÁRNÍ pŘnrrrnD, METoDIKA

Úvod práce
(x ) zřetelně a přesně vyrnezuje problematiku a cíle práce; hypotézy jsou jasně formulovány
( ) vystihuje problematiku práce, i když ne zce|a jednoznačně, cíle nedostatečně Y;1lrrrezeny;

hypotézy jsou nejasně formulovány
( ) nevystihuje problematiku práce, cíle nejsou vyÍnezeny;hypotézy nejsou formulovány

Literární přehled
(x ) jasný a přehledný, vztahuje se k zadané problematice a obsahuje dostatečné množství

informací, které shrnuje na přiměřené úrovni pozniní v dané oblasti
( ) nepřehledný, nelogicky členěný, avšak s dostatečným množstvím informací, které danou

zájmovou oblast přiměřeně charakterizuj í
( ) příliš stručný' s nedostatečným množstvím podkladů' informace nevystihují současný stav

poznání či se k zpracovávané problematice vztahujípouze částečně

Informační zdroje
(x ) převzaté informace a jejich parafráze jsou v textu řádně vyznačeny a citovány
( ) literatura je citována s občasnýni chybami či nejednotným způsobem
( ) literatura není v textu řádně citována, citace jsou uváděny nejednotně či zce|a chyběji

Použitá literatura
(x ) citace uvedené textu odpovídaji seznamu literatury
( ) v seznamu literatury některé citace chybějí či naopak přeb;jruají



Metodika práce
(x ) jasná' přehledná a srozumitelná, použité metody jsou řádně uvedeny a popsány; vybraná

metodika a postupy mohou splnit výčené cíle
( ) jasná a srozumitelná' nechybí podstatné metody a postupy, jeŽ však nejsou dostatečně

popsány a vysvětleny
( ) nesrozumitelná, metody a postupy jsou popsány nedostatečně či chybně
( ) nevhodně zvolené metody, nemohou dát odpověď na výčené cíle

V práci rešeršního typu je použitá literatura
( ) v odpovídajícím rozsahu; data a informace jsou aktuální
( ) v omezeném rozsahu; použítá ďata a informace nejsou dostatečně aktuální
( ) v nedostatečném rozsahu; data a informace nejsou aktuální; data jsou omezena na

internetové zďroje

l^'Ísrnury pnÁcp

Prezentace výsledků
( ) vhodně prezentované výsledky, odpovídají použité metodice
( x) srozumitelně prezentované výsledky, avšak zbýečně se opakují či naopak jsou neúp1né
( ) výsledky prezentovány nejednoznačně, nesrozumitelně; neuspořádaně; jsou neúplné
( ) prezentace výsledků nedostatečná

Vyhodnocení výsledků
( ) správné a jednoznačné, k vyhodnocení použity vhodné metody průzkumu, testování, sběru

aanaIýzy dat
(x ) neúplné, nejednoznačné' ikdyŽ byly použity vhodné metody
( ) nesprávné' neúplné, k vyhodnocení nebyly pouŽity vhodné metody a postupy

V práci rešeršního typu jsou výsledky na základě získaných dat a informací
( ) zpracované tvůrčím způsobem
( ) přehledně uspořádané, avšak postrádají inovativní přístup
( ) zpracované přehledně, avšak nepostihují některé důležité aspekty zpracovávané

problematiky
( ) jsou zpracovány nepřehledně; nelogicky uspořádané
( ) nedostatečně zpracovány

Výsledky práce, která má charakter projektu, jsou:
( ) jasné a přehledné, projektje v praxi reaIizovate|ný

dostatečné a přehledné, projektje v praxi rea|izovatelný po úpravách
srozumitelné, ale projekt je v praxirea|izovatelný obtíŽně
nesrozumitelné, nedo s tatečné, proj ekt není v pr axi r ea|izovatelný

INTERPRaTACE v'fsrnoxŮ l zÁvĚn

Diskuse
( x) diskuse je odpovídající, autor(ka) prokžual(a) dobrou znalost studované problematiky a

vhodně porovnává dosaŽené výsledky s výsledky a interpretacemi jiných autoru

(
(
(



( ) diskuse je dostatečná, autor(ka) dokázal(a) zhodnotit výsledky své práce, diskutuje
podmínky práce a jejich vliv na výsledky; v případě práce metodickó povahy navrhuje
modifikaci metod, postupů, organizaci další práce

( ) interpretace datje nedostatečná, diskuse neodpovídá úrovni a rozsahu uvedených dat,
nezabývá se hlubším zhodnocením výsledků; nedostatečné porovnání s výsledky jiných
autoru

( ) interpretace dat j e nepodlo žená, nesprávná či zce|a chybí: neodpovíd á zpracovan]im datům
a údajům, spekulace převládají nad fakty

Práce rešeršního typu
( ) uvádí odpovídající interpretaci výsledků a zhodnocení zjištěných dat a informací
( ) je doplněna předběžni,rr' experimentem či výzkumem
( ) interpretace výsledků neodpovídá úrovni a rozsahu zjištěných informací a dat
( ) postrádá vlastní interpretaci výsledků, nezabývá se zhodnocením zjištěných dat a informací

Projekt
( ) bvl aplikován v praxi, výsledky Zptaxejsou interpretovány a zhodnoceny na odpovídající

úrovni
( ) byl aplikován v praxi, výsledky zpÍaxejsou zhodnoceny částečně
( ) bvl aplikován v praxi, výsledky nejsou interpretovány a zhodnoceny
( ) nebyl aplikován v praxi

Závěr práce
( x) práce má jasný a jednoznačný závét, který je podloŽen výsledky; závét odpovídá cílům

práce a stanoveným hypotézám
() závér práce je sice přesný a podložený, ale úplně neodpovídá cílům práce, nebo některé

cíle a hypotézy nejsou zminény
() závěr práce není podložen výsledky či nevychÍzi zpŤed|oženépráce; závér práce není
jasně vymezen

FoRMÁLNÍ ZPRACovÁNÍ pnÁcB

Struktura práce
(x ) formální členění práce odpovídá požadavkům na odborné práce kladen;irrn, je logicky
uspořádané; rozsah kapitol je vyvážený
( ) formální členění práce vykazuje odchylky od standardní struktury kvalifikačni práce, avšak
obsah kapitol a jejich rozsah je odpovídající
( ) formální členění práce neodpovídápožadavkům na formální strukturu kvaliÍikačnichprací;

práce je neuspořádaná, nelogicky členěná; rozsah kapitol jenevyvéů'ený

GraÍické zpracování
(x ) má potřebnou úroveň; tabulky, grafy, ilustrace jsou přehledné a obsahují dostatečné

množství informací
( ) má dobrou úroveň; ilustrace, tabulky, grafy obsahují dostatečné množství informací, ale

jsou nepřehledné či nekvalitně výištěné
( ) má dostačující úroveň; ilustrace, tabulky, grafy jsou však nekvalitní, nepřehledné,

s minimem informací
( ) je nevyhovující; ilustrace, tabulky, grafy jsou nekvalitní, nepřehledné, nemají vypovídací

hodnotu



Jazykové a stylistické zpracování
( ) pravopisně a stylisticky je text na potřebné úrovni, bez chyb a překlepů
(x ) pravopisné chyby a překlepy se vyskytují ojediněle, stylistická úroveň odpovídající
( ) vyskýují se pravopisné chyby, časté překlepy, stylistické zpracování má nízkou úroveň

oTÁZKY, rŘIrovtÍNKY, zÁvĚnnČNÉ HooNoCENÍ

Tuto práci povaŽuji za přínosnou hlavně díky dobře zpracovanému výčtu kynologických
čirrností, jimž se mohou děti a m|ádež u nás věnovat' Správně je též popsána organizace
a historie kynologie u nás' Ztéchto důvodů m:ůže bý tato práce dobře využitelná např.
vedoucími přírodovědných kroužků s hlubším zájmem o kynologii. Jednotlivé kynologické
aktivity vhodné pro děti a mládež jsou detailně popsány' Případný zájemce si tak na zák|aďé
prostudování této práce m:ůže vybrat pro sebe vhodnou kynologickou aktivitu' Provedený
pruzkum znalostí mezi žtky sedmých až devátých tříd naznačuje pozitivní vliv kynologie
v mimoškolní výchově na kvalitu znalostí z oblasti zoologie a environmentální výchovy,
stejně tak jako na celkové mnoŽství času stráveného v přírodě.
V této souvislosti mám týo připomínky: Autorka zÍejmé neověřovala prtlkaznost rozdílů
mezi oběma testovan1imi soubory respondentů něja$im statistickým testem. Diskutované
rozdíIy tedy můžeme povaŽovat pouze za orientační. Dále nerozumím grafu č.4.5 - Počet
hodin strávených se psem u respondentů' kteří nevlastní psa???
Naopak postrádám graf s údaji o počtu hodin strávených u počítače, mobilu, a prosím, aby
autorka toto u obhajoby uvedla na pravou míru a doplnila.
Co znamenají chybové úsečky v jednotlivých grafech?
Grafv neisou dobře označené - sorávné označení: obr. č.......

Předložená bakalářská práce splňuje požadavky kladené na bakalářské práce

na Pedagogické fakultě JU a proto ji doporučuji k obhajobě.

Návrh na klasifikaci bakalářské práce: velmi dobře

V Čes\ých Budějovicích dne 15.8'2013

Stupeň klasifikace výborně velmi dobře dobře nevyhověl


